146 et simul : "Huc, dixi, me, pie frater, adi.
 147 Quae mihi nunc eademque tibi fortuna pepercit,
 148 eque uno erepti nunc sumus igne duo.
 149 Cetera quae nobis vitam servavit, ademit,
 150 utque vides, ambo corpora nuda sumus.
 151 Sit licet et tulerit, potuit quoque tollere casus,
 152 Fortunam fuerint quaeque secuta suam,
 153 una tamen virtus nullis tollenda periculis
 154 destitui nostrum non patietur iter ;
 155 solaque nos terra, nos haec comitabitur unda,
 156 nec tantis faciet succubuisse malis.
 157 Ergo quo nos fata vocant quo sidera, eamus :
 158 dent modo di nostrae vela secunda rati."
 159 Protinus amplexi lacrimis indulsimus ambo,
 160 et tandem ignota coepimus ire via.
 161 Interea Oceani Phoebus properabat ad undas,
 162 et vaga nocturnos Luna ciebat equos ;
 163 per silvas ferimur per opacaque lustra ferarum,
 164 exululant rapidi nocte silente lupi.
 165 Plenaque nocturni veniunt simulacra timoris,
 166 et gelidae aspectu diriguere comae.
 167 Mox, ubi surgentem nitidus fert Lucifer axem,
 168 et dubio apparent sidera rara polo,
 169 errantes noctu nemorum dimittimus umbras,
 170 et ferimur pulso per loca tuta metu.
 171 Cumque tot essemus variis erroribus acti,
 172 errorum metas urbs Perusina dedit.
 173 Hic mea jactatae subsederat ancora puppis
 174 fixa nec horrenti discutienda Noto.
 175 Est domus illustris Balionia sanguine avorum,
 176 e qua magnanimi mille fuere duces ;
 177 hi nobis patriique Lares sanctique Penates,
 178 haec mea post illam tecta fuere fugam.
 179 Ter pater Arctoum Phoebus pervenit ad axem,
 180 terque iterum Australi constitit ille polo.
 181 Huc quoque venit amor caeco metuendus ab igni,
 182 factaque sunt media flammea tela domo.
 183 Vidi ego discussas alis ardere favillas,
 184 lucere ardenti tecta corusca face ;
 185 qui licet edoctus contemnere fulmina amoris,
 186 pertimui, nec se sustinere pedes.
 187 Protinus ardenti collectam ex igne sagittam,
 188 ut volet, incerta dispulit ille manu.
 189 Braccius a laeva teneri securus amoris
 190 incauti exceptit spicula saeva Dei.
 191 Ingemuit tacitum subter praecordia vulnus,
 192 et miser in gelida concidit ictus humo ;
 193 sed neque quod cerni posset modo, vulnus habebat,
 194 e duro mollis milite factus amans.
 195 Incaluit visa, tamquam pix igne, Diana,
 196 vincla diu passus non replicanda Dei.
 197 Saepe novam cupidus segetem praecidit arator,
 198 presseruntque avidi turbida musta pedes ;
 199 aestuat ille tamen siccisque imitatus aristas,
 200 carpitur, ut flammam exagitante Noto.
 201 Mille dedit ludos, vidit certamina Roma,

202 qualia sunt ductu gesta, Quirine, tuo.
203 Innumeros vidit tellus Perusina triumphos,
204 ipsaque spectatrix saepe Diana fuit.
205 Omnia praestiterat, fidos imitatus amantes,
206 et voluit domina saepe vetante mori.
207 Maxima restabant tantarum munera rerum,
208 ut dominae faceret nomina clara suae.
209 Hoc neque muneribus poterat praestare, nec auro,
210 non si flaventis litora opaca Tagi.
211 Munera cum gemmis ipsi labuntur, ut anni,
212 ad finemque ruunt quaelibet orta suum.
213 Temporibus fragiles et longo carpimur aevo,
214 paulatimque cito radimur axe poli ;
215 cumque tot aspicias latis regionibus urbes,
216 totque per ingentes oppida sparsa plagas,
217 cuncta ruent : sic Troja stetit, sic alta Corinthus ;
218 pascit sulcantes utraque terra boves.
219 Dic mihi nunc , Cumae placidoque ubi litore Baiae ?
220 Alta, si nescis, sorpta premuntur aqua.
221 Labitur ipsa aetas nullo reparabilis auro,
222 multaque vix primo prodita flore cadunt.
223 Sic neque divitiae vitam praestare perennem,
224 lata nec immenso limite regna queunt.
225 Id soli possunt vates morituraque numquam
226 carmina, non ipsi dissoluenda Jovi.
227 Non ignis edax, non ferrum aut alta vetustas,
228 seraque posteritas obliterare potest.
229 Carmina radices latum sparsere per orbem,
230 ut nulla venti parte nocere queant.
231 Ante cadent alto caeli de culmine stellae,
232 exstinctus gelida Solque peribit aqua ;
233 flumina decursum, fluctus prius aequora sistent ;
234 decedent volucres aere, gramen humo ;
235 cuncta prius mansura cadent, victura peribunt :
236 carmina quam possit carpere longa dies.
237 Maeonides quantum montes et flumina, vivent,
238 Aeacides vivent Dulichiusque duces.
239 Temporis hoc noster vivet Maro, vivet Alexis
240 ipseque cum sero tempore vivet honor.
241 Haec igitur reputans, alto correptus ab igne,
242 ad vatam tandem Braccius arma fugit.
243 Magna petis, Bracci, vereor ne pondere tanto
244 aut premar, aut humeris excutiatur onus.
245 Fert bene loricamque suam galeamque minantem
246 miles, at alterius sustinet arma male.
247 Sic ubi vel tenui pendent ingentia ramo
248 poma, suum mire sustinet arbor opus.
249 Non sua si nectas, curvatus pondere ramus
250 subsidet, aut onere frangitur ille gravi.
251 Quid facerem ? Durum, meritis quae plurima nobis
252 contulit, ingratus si reputabar, erat.
253 Durius hoc multo, promissum fallere munus,
254 inque una dominos re statuisse duos.
255 Jam devota tibi primis a floribus olim
256 ingenii seges est quantulacumque mei.
257 Di modo maturis infundant gramen aristis,

258 inque tuas laudes plenus acervus eat !
259 Haec ego dum tacita repetens mente revolve,
260 rejeci cupidas illius usque preces.
261 Saepe "Tuos, dixi, posses ne laedere amantes ?
262 Quando fuit factis laesa Diana tuis ?
263 Stat tibi pacta fides, stant jura veterrima tecum ;
264 ut tua cara tibi, sic mea cara mihi est".
265 Risit et : "Hoc, inquit, nulli praestabis amori,
266 detur et hoc nostrae munus amicitiae.
267 Non dominam offendes, sed jura tuebere amantum,
268 accedet factis optima causa tuis.
269 Ut qui conflictus auditaque proelia narrat,
270 si modo nil gessit, crimine liber erit ;
271 non vetat illa tuum studium, non impedit artes,
272 vatibus accessas nec vetat ire vias.
273 Hoc cave, ne studio veteres fallantur amores,
274 teque novo captum sentiat igne capi.
275 Cum Paris Andromaches formam praesente Lacaena,
276 laudaret, numquam tristior illa fuit.
277 Cum tamen Oenonem Phrygiae praeponeret Idae,
278 iratas Paridis jecit in ora manus.
279 Sic tibi, furtivum si non agitabis amorem,
280 ignoscet, nec te crimen habere feret."
281 Motus eram, potui infelix ratione moveri,
282 officio visus deperiisse meo.
283 Cur miser instanti firma non voce negavi ?
284 Cur dederam faciles in sua vota manus ?
285 Quam poteram constare mihi, nec cedere blandis
286 vocibus ! O certas in mea damna preces !
287 Jam tunc incipiens laudes titulosque Dianae
288 scribere, sum visus displicuisse mihi.
289 Carmina proveniunt siccis manantia rivis,
290 ut quae non propriis fontibus orta, cadunt.
291 Cumque tuas canerem, dulcissima Sylvia, laudes,
292 ingenio exhibant flumina lata meo.
293 Sponte sua numeri, nil me cunctante, fluebant,
294 materia celeres exsuperante modos.
295 Nunc me nocturnusque labor curaeque diurnae
296 nequicquam, vena deficiente, premunt.
297 Currimus huc illuc, nullaque in parte moramur,
298 nimirum invita scribimus ista manu.
299 Nam neque amor tanti nobis est causa laboris,
300 nec vetus in carmen impetus ille venit.
301 Hoc tantum laetor, nil me peccasse volentem,
302 sed motum causa me magis esse bona.
303 Multa quidem potuere animos impellere nostros,
304 nec ratio officiis defuit apta meis.
305 At culpam fateor nostris in versibus unam,
306 quod pudet, injussu facta fuisse tuo.
307 Non bene promisso quemquam fraudamus honore,
308 nec bene spectatas perdit arator opes.
309 Quae tibi debentur, plenas metet altera fruges,
310 et leget audaci non sua poma manu.
311 Ah peream, crimenque meum, fera poena feratur,
312 perfidiae, fateor, poena luenda mihi est.
313 Sed prius alta ruant alto cum sidera caelo,